[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области
ПРИКАЗ

«18» сентября 2014 года

          №2937
О проведении мониторингового исследования «Оценка готовности учащихся 1-х классов общеобразовательных учреждений области к обучению в школе»

С целью определения уровня готовности первоклассников к обучению в школе и в соответствии с планом работы ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества образования» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести мониторинговое исследование готовности первоклассников к обучению в школе во всех общеобразовательных учреждениях области с 22 сентября по 03 октября 2014 года.

2. ОГБУ «БелРЦОКО» (С.С. Батаев):

· обеспечить разработку материалов для проведения мониторингового исследования «Оценка готовности учащихся 1-х классов общеобразовательных учреждений области к обучению в школе» в срок
до 19 сентября 2014 года;

· 22 сентября 2014 года направить материалы для проведения исследования в муниципальные органы управления образованием;

· обеспечить подготовку аналитической справки по результатам мониторингового исследования в срок до 28 октября 2014 года;
· направить сводные результаты мониторингового исследования в муниципальные органы управления образованием в срок до 30 октября 2014 года.

3. Руководителям муниципальных органов управления образования обеспечить:

· условия для проведения мониторингового исследования;

· проверку работ первоклассников психологом школы и учителем класса;

· предоставление результатов исследования в ОГБУ «БелРЦОКО» в срок до 10 октября 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника департамента образования Белгородской области - начальника управления общего, дошкольного и дополнительного образования Е.Г. Тишину.
Начальник департамента образования

области – заместитель председателя

Правительства области

   И. Шаповалов